

一、重要提示
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
二、公司基本情况

姓名	职务	任期	被委托人姓名
夏清	独立董事	出	郭明瑞
王清刚	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞
张琪	董事	出	郭明瑞

三、主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标
以前报告期末财务数据是否发生了追溯调整
√ 否

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减
总资产(元)	1,984,369,380.55	1,947,555,172.20	1.89%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,381,086,045.46	1,372,154,379.18	0.65%
股本(股)	978,163,195.00	978,163,195.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.41	1.40	0.71%
资产负债率(%)	22.98	22.64	增0.34个百分点
报告期(1-6月)	543,882,973.64	493,699,713.47	10.16%
营业总收入(元)	10,592,419.07	13,903,662.60	-23.82%
利润总额(元)	22,937,750.20	18,239,672.67	25.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,456,448.51	7,095,023.51	19.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,089,840.61	5,184,756.47	-40.41%
基本每股收益(元/股)	0.0086	0.0073	17.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0086	0.0073	17.81%
加权平均净资产收益率(%)	0.61	0.52	增0.09个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.22	0.38	降0.16个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	-113,667,810.71	-174,906,327.22	-35.01%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1162	-0.1788	-35.01%

四、董事会、监事会、独立董事、监事会对本报告有关事项的意见
五、非经常性损益项目
√ 适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	97,120.86	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照企业统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,282,304.24	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益	5,751,479.45	
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他公允价值变动损益		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-562,882.90	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-996,962.52	
少数股东权益影响额	-204,451.23	
所得税影响额	5,366,607.90	
合计	5,366,607.90	

六、董事会、监事会、独立董事、监事会对本报告有关事项的意见
七、非经常性损益项目
√ 适用

八、非经常性损益项目
√ 适用

九、非经常性损益项目
√ 适用

十、非经常性损益项目
√ 适用

十一、非经常性损益项目
√ 适用

十二、非经常性损益项目
√ 适用

十三、非经常性损益项目
√ 适用

十四、非经常性损益项目
√ 适用

十五、非经常性损益项目
√ 适用

十六、非经常性损益项目
√ 适用

十七、非经常性损益项目
√ 适用

十八、非经常性损益项目
√ 适用

十九、非经常性损益项目
√ 适用

二十、非经常性损益项目
√ 适用

二十一、非经常性损益项目
√ 适用

二十二、非经常性损益项目
√ 适用

二十三、非经常性损益项目
√ 适用

二十四、非经常性损益项目
√ 适用

二十五、非经常性损益项目
√ 适用

二十六、非经常性损益项目
√ 适用

二十七、非经常性损益项目
√ 适用

二十八、非经常性损益项目
√ 适用

二十九、非经常性损益项目
√ 适用

三十、非经常性损益项目
√ 适用

三十一、非经常性损益项目
√ 适用

三十二、非经常性损益项目
√ 适用

三十三、非经常性损益项目
√ 适用

三十四、非经常性损益项目
√ 适用

三十五、非经常性损益项目
√ 适用

三十六、非经常性损益项目
√ 适用

三十七、非经常性损益项目
√ 适用

三十八、非经常性损益项目
√ 适用

三十九、非经常性损益项目
√ 适用

四十、非经常性损益项目
√ 适用

四十一、非经常性损益项目
√ 适用

四十二、非经常性损益项目
√ 适用

四十三、非经常性损益项目
√ 适用

四十四、非经常性损益项目
√ 适用

四十五、非经常性损益项目
√ 适用

四十六、非经常性损益项目
√ 适用

四十七、非经常性损益项目
√ 适用

四十八、非经常性损益项目
√ 适用

四十九、非经常性损益项目
√ 适用

五十、非经常性损益项目
√ 适用

五十一、非经常性损益项目
√ 适用

五十二、非经常性损益项目
√ 适用

五十三、非经常性损益项目
√ 适用

五十四、非经常性损益项目
√ 适用

五十五、非经常性损益项目
√ 适用

五十六、非经常性损益项目
√ 适用

五十七、非经常性损益项目
√ 适用

东方电子股份有限公司

【2012】半年度报告摘要

一、重要提示
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2、公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
3、公司董事长丁振华、主管会计工作负责人邓发及会计机构负责人(会计主管人员)薛萍声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。
二、公司基本情况
(一)基本情况简介
1、股票简称：东方电子
2、股票代码：000682
3、上市证券交易所：深圳证券交易所
4、董事会秘书：郭明瑞
5、证券事务代表：郭明瑞
6、联系地址：烟台莱山区机场路2号
7、电话：0535-5520066
8、传真：0535-5520066
9、电子邮箱：zhengquan@dongfang-china.com
10、公司网址：http://www.dongfang-china.com

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得(损失)金额		
2.持有其他上市公司股权期间取得的投资收益		
3.处置长期股权投资产生的利得(损失)金额		
4.其他综合收益合计		
5.其他		
6.其他综合收益合计		

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年2月8日	董秘办公室	实地调研	机构	国泰基金	公司发展状况
2012年2月8日	董秘办公室	实地调研	机构	东北证券	公司发展状况

三、主要财务数据和指标
(一)主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标
以前报告期末财务数据是否发生了追溯调整
√ 否

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减
总资产(元)	1,984,369,380.55	1,947,555,172.20	1.89%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,381,086,045.46	1,372,154,379.18	0.65%
股本(股)	978,163,195.00	978,163,195.00	0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.41	1.40	0.71%
资产负债率(%)	22.98	22.64	增0.34个百分点
报告期(1-6月)	543,882,973.64	493,699,713.47	10.16%
营业总收入(元)	10,592,419.07	13,903,662.60	-23.82%
利润总额(元)	22,937,750.20	18,239,672.67	25.76%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,456,448.51	7,095,023.51	19.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,089,840.61	5,184,756.47	-40.41%
基本每股收益(元/股)	0.0086	0.0073	17.81%
稀释每股收益(元/股)	0.0086	0.0073	17.81%
加权平均净资产收益率(%)	0.61	0.52	增0.09个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.22	0.38	降0.16个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	-113,667,810.71	-174,906,327.22	-35.01%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.1162	-0.1788	-35.01%

四、董事会、监事会、独立董事、监事会对本报告有关事项的意见
五、非经常性损益项目
√ 适用

六、非经常性损益项目
√ 适用

七、非经常性损益项目
√ 适用

八、非经常性损益项目
√ 适用

九、非经常性损益项目
√ 适用

十、非经常性损益项目
√ 适用

十一、非经常性损益项目
√ 适用

十二、非经常性损益项目
√ 适用

十三、非经常性损益项目
√ 适用

十四、非经常性损益项目
√ 适用

十五、非经常性损益项目
√ 适用

十六、非经常性损益项目
√ 适用

十七、非经常性损益项目
√ 适用

十八、非经常性损益项目
√ 适用

十九、非经常性损益项目
√ 适用

二十、非经常性损益项目
√ 适用

二十一、非经常性损益项目
√ 适用

二十二、非经常性损益项目
√ 适用

二十三、非经常性损益项目
√ 适用

二十四、非经常性损益项目
√ 适用

二十五、非经常性损益项目
√ 适用

二十六、非经常性损益项目
√ 适用

二十七、非经常性损益项目
√ 适用

二十八、非经常性损益项目
√ 适用

二十九、非经常性损益项目
√ 适用

三十、非经常性损益项目
√ 适用

三十一、非经常性损益项目
√ 适用

三十二、非经常性损益项目
√ 适用

三十三、非经常性损益项目
√ 适用

三十四、非经常性损益项目
√ 适用

三十五、非经常性损益项目
√ 适用

三十六、非经常性损益项目
√ 适用

三十七、非经常性损益项目
√ 适用

三十八、非经常性损益项目
√ 适用

三十九、非经常性损益项目
√ 适用

四十、非经常性损益项目
√ 适用

四十一、非经常性损益项目
√ 适用

四十二、非经常性损益项目
√ 适用

四十三、非经常性损益项目
√ 适用

四十四、非经常性损益项目
√ 适用

四十五、非经常性损益项目
√ 适用

四十六、非经常性损益项目
√ 适用

四十七、非经常性损益项目
√ 适用

四十八、非经常性损益项目
√ 适用

四十九、非经常性损益项目
√ 适用

五十、非经常性损益项目
√ 适用

五十一、非经常性损益项目
√ 适用

五十二、非经常性损益项目
√ 适用

五十三、非经常性损益项目
√ 适用

五十四、非经常性损益项目
√ 适用

五十五、非经常性损益项目
√ 适用

五十六、非经常性损益项目
√ 适用

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的	294,036,477.69	227,392,246.50
收到的税费返还	4,516,050.71	1,051,481.19
收到其他与经营活动有关的	10,201,293.18	3,620,856.73
经营活动现金流入小计	308,753,821.58	232,064,584.42
购买商品、接受劳务支付的	199,364,103.82	201,703,216.43
支付给职工以及为职工支付的	36,119,924.96	33,303,658.72
支付的各项税费	20,945,218.67	17,135,257.48
支付其他与经营活动有关的	99,364,103.82	79,238,754.15
经营活动现金流出小计	351,898,658.26	331,380,886.78
经营活动产生的现金流量净额	-43,144,836.68	-99,316,302.36
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	10,000,000.00	1,164,166.40
取得投资收益所收到的现	8,034,535.62	3,260,628.73
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		560.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的		
投资活动现金流入小计	18,034,535.62	4,425,355.13
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,874,906.25	5,067,653.33
支付其他与投资活动有关的	12,909,500.00	50,191,428.80
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的		
现金净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息		
支付其他与筹资活动有关的		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加：期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		
法定代表人：丁振华	主管会计工作负责人：邓发	会计机构负责人：薛萍

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	543,882,973.64	493,699,713.47
其中：营业收入	543,882,973.64	493,699,713.47
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	538,356,297.41	479,954,482.68
其中：营业成本	357,464,810.77	325,984,875.07
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金		
公允价值变动损失(损失以“-”号填列)		
加：公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	5,065,742.84	158,431.81
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-811,757.54	125,688.13
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
三、利润总额(亏损以“-”号填列)	10,592,419.07	13,903,662.60
加：营业外收入	13,226,427.73	5,001,113.50
减：营业外支出	881,091.60	665,103.43
其中：非流动资产处置损失	22,505.51	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	22,937,750.20	18,239,672.67
减：所得税费用	3,998,773.06	4,509,777.44
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	18,938,977.14	13,729,895.23
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	8,456,448.51	7,095,023.51
少数股东损益	10,482,528.63	6,634,871.72
六、每股收益：		
(一)基本每股收益	0.0086	0.0073
(二)稀释每股收益	0.0086	0.0073
七、其他综合收益	-354,702.23	
八、综合收益总额	18,584,274.91	13,729,895.23
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,101,746.28	7,095,023.51
归属于少数股东的综合收益总额	10,482,528.63	6,634,871.72
法定代表人：丁振华	主管会计工作负责人：邓发	会计机构负责人：薛萍

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的	294,036,477.69	227,392,246.50
收到的税费返还	4,516,050.71	1,051,481.19
收到其他与经营活动有关的	10,201,293.18	3,620,856.73
经营活动现金流入小计	308,753,821.58	232,064,584.42
购买商品、接受劳务支付的	199,364,103.82	201,703,216.43
支付给职工以及为职工支付的	36,119,924.96	33,303,658.72
支付的各项税费	20,945,218.67	17,135,257.48
支付其他与经营活动有关的	99,364,103.82	79,238,754.15
经营活动现金流出小计	351,898,658.26	331,380,886.78
经营活动产生的现金流量净额	-43,144,836.68	-99,316,302.36
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	10,000,000.00	1,164,166.40
取得投资收益所收到的现	8,034,535.62	3,260,628.73
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		560.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的		
投资活动现金流入小计	18,034,535.62	4,425,355.13
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,874,906.25	5,067,653.33
支付其他与投资活动有关的	12,909,500.00	50,191,428.80
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的		
现金净额		</